
 

 
 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

СОРОКОВА СЕСІЯ  
 

РІШЕННЯ 
 

смт Софіївка              № 1999 - 40/VIII           15 грудня 2023 року  

 

 

Про  оплату праці посадових осіб органів місцевого самоврядування та 
службовців, робітників, зайнятих обслуговуванням органів місцевого 

самоврядування 
  
 Керуючись  статтями 26, 28, 64 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»», відповідно до статті 21 Закону України «Про 

службу в органах місцевого самоврядування», враховуючи постанову 

Кабінету Міністрів України від  09.03.2006 р №268 "Про упорядкування 

структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої 
влади, органів прокуратури, судів та інших органів» (із змінами та 

доповненнями) та наказ Міністерства розвитку економіки, торгівлі та 

сільського господарства України від 23.03.2021 №609 « Про умови оплати 

праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади, 
місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, органів прокуратури, 
судів та інших органів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України  

08.04.2021 №474/36096  Софіївська селищна  рада вирішила: 

 

1. Встановити секретарю селищної ради, заступникам селищного голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради, старостам  надбавку  за високі 
досягнення у праці або за виконання особливо важливої роботи  у розмірі 
50% посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг посадової особи 
місцевого самоврядування та надбавки (винагороди) за вислугу років, за 
розпорядженням селищного голови.  
 

2. Здійснювати: 

- щомісячно преміювання секретаря селищної ради, заступників 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради, старост 

відповідно до їх особистого вкладу в загальні результати роботи, а також 
державних і професійних свят та ювілейних дат, в межах фонду 
преміювання, утвореного у розмірі не менше  10 % посадового окладу але не 
більше 200 % посадового окладу та  економії фонду оплати праці, за 
розпорядженням селищного голови. 
 

 



 

 

 

3. Надавати секретарю селищної ради, заступникам селищного голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради, старостам  матеріальну допомогу 

в розмірі середньомісячної заробітної плати працівника: 

- для оздоровлення при надані  щорічної відпустки, 

- для вирішення соціально-побутових питань, за розпорядженням 
голови. 

4. Надати право селищному голові: 
- щомісячно встановлювати надбавку за високі досягнення у праці або 

за виконання особливо важливої роботи у розмірі 50 % посадового окладу з 
урахуванням надбавки за ранг посадової особи місцевого самоврядування та 
надбавки (винагороди) за вислугу років, у відповідності до відпрацьованого 
часу, працівникам Виконавчого комітету Софіївської селищної ради та 
виконавчих органів Софіївської селищної ради зі статусом юридичної особи, 
в межах фонду оплати праці; 

- щомісячно встановлювати надбавку за напруженість у роботі у 
розмірі 50 % посадового окладу, у відповідності до відпрацьованого часу, 

робітникам, які зайняті обслуговуванням органів місцевого самоврядування, 

Виконавчого комітету Софіївської селищної ради, в межах фонду оплати 
праці; 

- щомісячно  здійснювати преміювання посадових осіб органів 
місцевого самоврядування і службовців Виконавчого комітету Софіївської 
селищної ради та виконавчих органів Софіївської селищної ради зі статусом 

юридичної особи, відповідно до їх особистого вкладу в загальні результати 
роботи, а також державних і професійних свят та ювілейних дат, в межах 
фонду преміювання, утвореного у розмірі не менше  10 % посадового окладу, 

але не більше 200 % посадового окладу та  економії фонду оплати праці; 
- щомісячно  здійснювати преміювання робітників, зайнятих 

обслуговуванням органів місцевого самоврядування Виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради, відповідно до їх особистого вкладу в загальні 
результати роботи, а також державних і професійних свят та ювілейних дат,  
у розмірі не більше 200% посадового окладу за рахунок економії фонду 
оплати праці; 
 - надавати посадовим особам органів місцевого самоврядування і 
службовцям Виконавчого комітету Софіївської селищної ради та виконавчих 
органів Софіївської селищної ради зі статусом юридичної особи матеріальну 
допомогу в розмірі середньомісячної заробітної плати працівника: 

- для оздоровлення при надані  щорічної відпустки, 
        -   для вирішення соціально-побутових питань. 

 - надавати робітникам, які зайняті обслуговуванням органів місцевого 
самоврядування, Виконавчого комітету Софіївської селищної ради 
матеріальну допомогу в розмірі середньомісячної заробітної плати 
працівника при надані  щорічної відпустки. 
 

 

 

 

 



 

 

5. Відповідно до Закону України "Про індексацію грошових 

доходів населення» від 03.07.1991 №1282-ХІІ (зі змінами і доповненнями) та 

Порядку проведення індексації грошових доходів населення, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 17.07.2003 №1078 "Про 

затвердження Порядку індексації грошових доходів населення" (зі змінами і 
доповненнями) проводити індексацію заробітної плати 

працівників Виконавчого комітету Софіївської селищної ради і виконавчих 

органів Софіївської селищної ради зі статусом юридичної особи. 

6. Всі виплати по надбавках та преміюванню здійснювати при 
наявності коштів. 

7. Рішення Софіївської селищної ради  №2799-55/V111 від 18 грудня 
2019 року вважати таким, що втратило чинність. 

8. Дане рішення набирає чинності з  01 січня 2024 року. 
9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 

 

 

 

 

 

     Селищний    голова       ПЕТРО СЕГЕДІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


